Proc. Leg. nº 596/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 107/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações acerca do Programa Asfalto de

Verdade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos

regimentais, após a aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito

os seguintes pedidos de informações:

Considerando o programa “Asfalto de Verdade”,

implementado em 2024;

Considerando as muitas vias, contempladas pelo

recapeamento do programa ‘Asfalto de Verdade’, já danificadas, com expressivos

“buracos” na malha asfáltica;

Considerando a demanda pelo REFAZIMENTO das

malhas danificadas em razão dos eminentes riscos para os motoristas, motociclistas,

ciclistas e pedestres;

 1_ O Edital da época incluiu que o vencedor da licitação

deveria conceder garantia do serviço prestado?

 1.1_ Em afirmativo, de que forma a garantia deve ser

prestacionada?

1.2_ Qual o prazo da garantia?

 1.3_ Para os trechos em garantia há custo extra aos

cofres públicos?

 1.4_ Na prática, a empresa que prestou os serviços,

atualmente, está refazendo os serviços em garantia?

 2_ Qual o valor total do contrato para atender o

Programa Asfalto de Verdade?

Proc. Leg. nº 596/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 3_ Encaminhar cópia de inteiro teor do processo

administrativo que gerou a licitação e a contratação da empresa para atender o

programa Asfalto de Verdade.

Justificativa:

 Esse vereador, para conhecer a realidade de nosso

Município, no exercício da função fiscalizatória, faz o presente requerimento.

Valinhos, 10 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: RODRIGO FAGNANI "POPÓ"

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KSB7J0SA5MPVH4N8
		2025-02-10T12:00:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura